

PIŁKA NOŻNA » CrewCard Polish 5-A-Side Polish League

Koniec z amatorstwem

CrewCard Polish 5-A-Side Polish League to największa polonijna liga piłkarska na świecie. W trzech klasach rozgrywkowych rywalizuje blisko pięćdziesiąt zespołów. W najbliższą sobotę rozegrana zostanie ostatnia kolejka bieżącego sezonu. Tytuł mistrzowski już kilka tygodni wcześniej zapewniło sobie Inko Team FC.

Londyńska liga ma już trzyletnią historię. Założył ją i prowadził polski pracownik Royal Mail, Mariusz Stopa. Rozgrywki rozrastały się w ekspresowym tempie. W krótkim czasie w trzech ligach uzbierało się ponad czterdzieści drużyn. Wraz z ilością zespołów wzrosła też jednak ilość spraw organizacyjnych, z którymi trzeba się uporać.

Ambitny działacz z miesiąca na miesiąc przestawał nad tym wszystkim panować. Liga miała hojnego sponsora, ale nie do końca wiadomo było jakie pod koniec sezonu czekają nagrody na zwycięzców. Podczas meczów nie było ani ochrony, ani też żadnej opieki medycznej. Praktycznie w każdy weekend na boisku docho-

dziło do chuligańskich ekscesów. Nie rzadko dochodziło do pobić.

Dlatego też grupa osób uczestniczących w rozgrywkach postanowiła wziąć sprawy w swoje ręce. Odsunięto od władzy Mariusza Stopę, a na jego miejsce powołano sześciuosobowy Zarząd ligi, który od teraz decyduje o wszystkim co się w lidze dzieje. A dzieje się bardzo wiele i w końcu wszystko rozwija się we właściwym kierunku.

Wcześniejszego sponsora Western Union zastąpiła inna firma z branży usług finansowych – CrewCard. Na dobry początek podpisano osiemnastomiesięczną umowę, która obowiązywać będzie do zakończenia przyszłego sezonu. Mecze odbywają się z udziałem trzech arbitrow. Na bo-

iskach pojawiła się ochrona, jest obsługa medyczna, a sama organizacja wstąpiła w szeregi London Football Association. Teraz nie jest to już „dzika” liga, ale profesjonalnie prowadzona organizacja, która powoli wychodzi z finansowej zapaści (pozostałość po założycielu ligi) i ma bardzo ambitne plany na przyszłość.

Kto ma ochotę bliżej poznać środowisko piłkarskie w Londynie zapraszamy na imprezę kończąca obecny sezon. Już za tydzień, 9 grudnia na stadionie Vale Farm Sports Centre rozegrany zostanie mecz sezonu: reprezentacja ligi kontra mistrz (początek meczu o godzinie 13:30). Trzy i pół godziny później w restauracji Łowiczanka w POSK-u odbędzie się ofi-

cialne zakończenie sezonu.

Nie zabraknie znakomitości piłkarskich z dużych boisk. Obecność potwierdzili m.in.: utalentowany bramkarz Arsenalu Londyn i reprezentacji Polski – Łukasz Fabiański, napastnik Lecha Poznań – Piotr Reiss oraz były trener kadry narodowej – Janusz Wójcik. Świat polityki i finansów reprezentować będzie premier Kazimierz Marcinkiewicz.

Podczas imprezy odbędzie się aukcja charytatywna. Do wygrania sporo atrakcyjnych pamiątek sportowych. Bilety oraz wszystkie informacje uzyskać można pod numerem tel: 07912942809.

Daniel Kowalski